## COMMENTARIUM.

Tricessimus psalmus epem, quæ in Deo esse, asserit hominem ad secura confusionem liberare. Deus enim pro justitia sua sperantes in se liberat et eripit. Et ineficit eis aurem suam, et accelerat ut eripiat, ut sit eis Deus protector, quasi dominus refugii, ut salvi faciat, ut eripiat eos de laqueo quem occultant eis de-

A monia. Si tamen semper dicat Domino : In tuas, Domine, commendabo spiritum meum, id teriorem hominem meum in tuas manus com Non cum facio observare vanitatem seculi non cum facio letari in rebus mundi, sed in sericordia, qui salvum fecisti de necessitatib[us] mam meam. Quando respexisti humilitatem meam non conclusisti me in manus inimici, sed tol ab angusto, ubi angustiabar, statuisti in loco pedes meos. Ut autem Deum tibi facias misere te exhibe tribulantem ; non enim petit misericordia tribulans cuius fletu conturbatur asper anima ejus et venter ejus castigatus jejunis esse debet. Quoniam quanvis diu vivat horum ejus deficit in doloribus ; et quantavis annoe Breat, desciunt anni ejus in gemitibus ; et qua virium habeat, pauperescunt vires ejus, et quis soliditate corporali confidat, dicturus est inca conturbata sunt. Illoc sane cavendum super omnes inimicos suos efficiatur opprime Hic locus si justo evenit, martyrem fecit ; si æternam mortem indixit. Injuste enim odio est omnis sanctus, et ipse etiam Dominus. Tu exclamat Spiritus sanctus, sicut in Christo clum est, ut muta fiant labia iniqua, quæ loci adversus justum iniquitatem in superbia et contumeliam amaritudines patiuntur justi in carcere, sed magna multitudo dulcedinis eos existenti perseveraverint, in futuro, quam interims dicit Dominus timentibus se. Non vult eam in carcere manifestare, ut perficiat eam sperantibus eorum filii hominum, qui eos irriserint. Et memori abscondit eos in abdito vultus sui, ipsius vultus ita erat in abdito, ut putaretur tantum, ita et isti cum sint magni et sancti, dicit eos in abdito vultus sui a conturbatione nostrum, ne dum manifestatum fuerit eos esse amicos Dei, conturbetur ab hominum ad propositum eorum. Sed tunc mirificat misericordiam suam in eis, cum apparerit civitas circumstans circumstantem angelus, civitas mater sanctorum Jerusalem. Quid tum ibi dicturus est justus ; derem me in seculo pro stercore testimoniatus, dixi in corde meo, Projectus sum a vellorum tuorum. Tu autem exaudisti vocem, quæ innavi ad te. Nolite ergo terrorem pati, sancti ! si vos superbiam hominum opprimit. Erit enim cunctum, in quo requiret veritatem Dominus, et buet his qui abundantier faciunt superbiam. Nunc agite, nolite deficere, sed confortetur etrum, et estote securi omnes qui speratis in Dñi qui vivit et regnat in secula seculorum. Amen